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Protokół Nr VI/2024 

z Obrad Sesji Rady Gminy Sejny 

w dniu 3 grudnia 2024 roku 

 
 

Sesja rozpoczęła się o godz. 1130 

Sesja zakończyła się o godz.  1340 

Obrady toczyły się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Sejny. 

W obradach udział wzięło: 

- 13 radnych zgodnie z listą obecności. /lista obecności w zał. Nr 1/ 

- 34 sołtysów zgodnie z listą obecności. /lista obecności w zał. Nr 2/ 

W posiedzeniu udział wzięli zaproszeni goście: /lista obecności w zał. Nr 3/ 

1. Wicestarosta Powiatu Sejneńskiego  - Baudzis Antoni 

2. Radny Rady Powiatu Sejneńskiego  - Kwaterski Stanisław 

3. Dyrektor Szkoły Podstawowej w Poćkunach   - Kuczyńska Beata 

4.  Dyrektor Szkoły Podstawowej w Krasnowie - Nowikowska Barbara 

 

W posiedzeniu udział wzięli pracownicy Urzędu Gminy Sejny: 

1. Raś Joanna  - Wójt Gminy Sejny, 

2. Zdancewicz Ewelina - Zastępca Wójta Gminy, 

3. Wiśniewski Grzegorz - Sekretarz Gminy, 

4. Delnicka Beata  - Skarbnik Gminy,  

5. Nowak Damian  - p.o. Kierownika Obsługi Komunalnej Gminy Sejny, 

6. Palewicz Aneta  - referent ds. rozliczeń gospodarki odpadami, 

7. Jacewicz Mateusz - referent odpowiadający za sprawy oświaty w Urzędzie Gminy, 

 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji Rady Gminy Sejny.  

4. Wystąpienie zaproszonych gości. 

5. Sprawozdanie Wójta Gminy z wykonania uchwał i z działalności międzysesyjnej. 

6. Interpelacje i zapytania Radnych.  

7. Informacja o wynikach analizy oświadczeń majątkowych za 2023 rok złożonych Wójtowi 

Gminy Sejny.  

8. Informacja o wynikach analizy oświadczeń majątkowych za 2023 rok złożonych 

Przewodniczącemu Rady Gminy Sejny. 

9. Informacja z przygotowania szkół z terenu Gminy Sejny do roku szkolnego 2024/2025 

10. Informacja w sprawie podatku rolnego na rok podatkowy 2025.   

11. Informacja w sprawie podatku leśnego na rok podatkowy 2025. 

12. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a. zmiany uchwały Nr II/3/2024 Rady Gminy Sejny z dnia 27 maja 2024 r. w sprawie 

powołania stałych Komisji Rady Gminy Sejny, 

b. zmiany uchwały Nr II/6/2024 Rady Gminy Sejny z dnia 27 maja 2024 r. w sprawie 

powołania osobowych składów stałych Komisji Rady Gminy Sejny 

c. zatwierdzenia planu pracy Rady Gminy Sejny na 2025 rok, 

d. zatwierdzenia planu pracy poszczególnych Komisji Rady Gminy Sejny na 2025 rok, 

e. zmiany uchwały Nr V/24/2024 Rady Gminy Sejny z dnia 26 września 2024 r. w 

sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Sejny z organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2025, 

f. zmiany uchwały nr X/81/2019 Rady Gminy Sejny z dnia 17 grudnia 2019 r.  w sprawie 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w 

zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi, 

g. wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

ustalenia wysokości opłaty, 
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h. określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2025 rok, 

i. udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Sejneńskiego na dofinansowanie kursu 

autobusowego organizowanego przez Powiat Sejneński, 

j. udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Sejneńskiego na dofinansowanie 

przebudowy drogi powiatowej Nr 1174B Sejny (ul. Zawadzkiego) – Daniłowce – 

Karolin – Pogorzelec, 

k. udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Sejneńskiego na dofinansowanie 

przebudowy drogi powiatowej Nr 1167B Sejny (ul. Mickiewicza) – Łumbie – 

Widugiery, 

l. zmian budżetu Gminy Sejny na 2024 rok, 

m. zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sejny na lata 2024- 2030. 

13. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych z poprzedniej Sesji Rady Gminy Sejny. 

14. Wolne wnioski i informacje.  

15. Zamkniecie obrad. 

 

Głos zabrał Radny Piotr Franciszek Alszko zwrócił uwagę na to, że na platformie eSesja Państwo 

Radni nie otrzymali załączników do protokołu i protokół został umieszczony za późno. Spytał – „jak 

możemy głosować nad protokołem którego nie widzieliśmy 7 dni wcześniej” 

Przewodnicząca Rady - Pani Danguole Marcinkiewicz  poinformowała, że wszystkie dokumenty 

znajdują się na BIP-ie Gminy Sejny a do protokołu są dołączone wszystkie dokumenty. 

Radny Piotr Franciszek Alszko powiedział -tego nie było w materiałach na sesję. 

Przewodnicząca Rady - Pani Danguole Marcinkiewicz  poinformowała, że protokół był wyłożony do 

wglądu i kto chciał mógł z nim się zapoznać.  

Następnie Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie porządek obrad,  

W tym  miejscu Przewodnicząca Rady - Pani Danguole Marcinkiewicz  poddała pod głosowanie 

przedstawiony porządek obrad. 

Radny Piotr Franciszek Alszko powiedział –„tego punktu nie powinno być w porządku obrad, gdyż 

radni nie  otrzymali protokołu z załącznikami 7 dni przed obradami sesji”. 

Przewodnicząca Rady - Pani Danguole Marcinkiewicz  zarządziła głosowanie dot. przyjęcia porządku 

obrad. Państwo Radni przyjęli porządek obrad. 

W głosowaniu udział brało 13 radnych, porządek obrad został przyjęty przy 12 głosach „za” i 1 głosie 

„wstrzymującym się”. 

W głosowaniu udział brało 13 radnych 

Porządek obrad został przyjęty przy 12 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się”. 

/głosowanie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu/ 

 

Do pkt 3 

Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji Rady Gminy Sejny 

Przewodnicząca Rady - Pani Danguole Marcinkiewicz  przypomniała, że protokół z obrad V Sesji 

Rady Gminy Sejny z dnia   26 września 2024 roku był wyłożony do wglądu przed obradami sesji. 

Poprosiła Państwa Radnych o uwagi do protokołu.  

Państwo Radni do protokołu uwag nie zgłosili. 

W głosowaniu udział brało 13 radnych 

Protokół został przyjęty przy 12 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się”. 

głosowanie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu/ 

 

Do pkt 4 

Wystąpienie zaproszonych gości. 

Nikt z zaproszonych gości w tym punkcie nie zabrał głosu. 

 

Do pkt 5 

Sprawozdanie Wójta z wykonania uchwał i działalności międzysesyjnej 

Głos zabrała Pani Raś Joanna - Wójt Gminy złożyła informację z wykonania uchwał z obrad V Sesji 

Rady Gminy Sejny z dnia 26 września 2024 roku  

/ Sprawozdanie  stanowi załącznik nr  5 do niniejszego protokołu/ 

W dalszej części swego wystąpienia Pani Raś Joanna Wójt Gminy złożyła sprawozdanie Radzie 

Gminy Sejny ze swojej działalności w okresie międzysesyjnym  

/ Sprawozdanie  stanowi załącznik nr  6 do niniejszego protokołu/ 
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Do pkt 6 

Interpelacje i zapytania Radnych 

Głos zabrał Radny Miszkiel Maciej na ręce Przewodniczącej Rady - Pani Danguole Marcinkiewicz  

złożył interpelację dotyczącą wykonania nawierzchni asfaltowej na drodze gminnej we wsi Degucie 

od drogi krajowej nr 16 w miejscowości Degucie do granicy z Gmina Giby 400 m do ścieżki 

rowerowej. 

/ Interpelacja stanowi  załącznik nr  7 do niniejszego protokołu/ 

 

Do pkt 7 

Informacja o wynikach analizy oświadczeń majątkowych za 2023 rok złożonych Wójtowi Gminy 

Sejny 

Głos zabrała Pani Raś Joanna - Wójt Gminy przedstawiła informację o wynikach analizy oświadczeń 

majątkowych za 2023 rok złożonych Wójtowi Gminy Sejny. Zwrócił uwagę na najczęściej 

powtarzające się błędy w złożonych oświadczeniach majątkowych.  

 

Do pkt 8 

Informacja o wynikach analizy oświadczeń majątkowych za 2023 rok złożonych 

Przewodniczącemu Rady Gminy Sejny 

Głos zabrała Przewodnicząca Rady - Pani Danguole Marcinkiewicz  przedstawiła informację o 

wynikach analizy oświadczeń majątkowych za 2023 rok złożonych przez Państwa Radnych. Zwróciła 

uwagę na najczęściej powtarzające się błędy w złożonych oświadczeniach majątkowych.  

 

Do pkt 9 

Informacja z przygotowania szkół z terenu Gminy Sejny do roku szkolnego 2024/2025 

Głos zabrał Pan Jacewicz Mateusz- referent odpowiadający za sprawy oświaty w Urzędzie 

Gminy i złożył radzie informację z przygotowania szkół z terenu Gminy Sejny do roku 

szkolnego 2024/2025.  
 / Informacja   stanowi załącznik nr  8 do niniejszego protokołu/ 

Radny Piotr Franciszek Alszko spytał czy w oddziałach przedszkolnych w szkołach znajdują się dzieci 

z jednego rocznika czy też z kilku roczników.        

Pan Jacewicz Mateusz odpowiedział, że do przedszkola uczęszcza kilka roczników. 

Pani Kuczyska Beata – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Poćkunach wyjaśniła, że do klasy pierwszej 

przejdą uczniowie oddziału przedszkolnego, z zerówki na dzień dzisiejszy jest to 10 uczniów w Szkole 

Podstawowej w Poćkunach. 

Radny Piotr Franciszek Alszko poprosił o przygotowanie prognozy na 5 lat do przodu, ilu uczniów w  

każdym roku będzie uczęszczać do szkoły?. 

Pan Jacewicz Mateusz- referent odpowiadający za sprawy oświaty w Urzędzie Gminy obiecał 

przygotować taką informację 

 

Do pkt 10 

Informacja w sprawie podatku rolnego na rok podatkowy 2025.   

Przewodnicząca Rady - Pani Danguole Marcinkiewicz  odczytała komunikat Prezesa GUS z dnia 

18 października 2024 roku w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej 

podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2024, w którym ogłasza się, że średnia cena 

skupu żyta za okres 11 kwartałów poprzedzający rok podatkowy 2025 wynosi 86,34 zł. za 1 dt.  

Stawka podatku rolnego na 2024 rok została przez Państwa Radnych przyjęta przez aklamację. 

/ komunikat Prezesa GUS stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu/ 

 

Do pkt 11 

Informacja w sprawie podatku leśnego na rok podatkowy 2025. 

Przewodnicząca Rady - Pani Danguole Marcinkiewicz  odczytała komunikat Prezesa GUS z dnia 18 

października 2024 roku w sprawie średniej ceny sprzedaży drewna, obliczonej według średniej ceny 

drewna uzyskanej przez nadleśnictwa za pierwsze trzy kwartały 2024 r., w którym ogłasza się, że 

średnia cena sprzedaży drewna, obliczana według średniej ceny drewna uzyskanej przez nadleśnictwa 

za pierwsze trzy kwartały 2024 r. wyniosła 277,35 zł. za 1 m3. 

Stawka podatku leśnego na 2024 rok została przez Państwa Radnych przyjęta przez aklamację. 

/ komunikat Prezesa GUS stanowi załącznik nr  10 do niniejszego protokołu/ 

Radny Miszkiel Maciej spytał o jaką kwotę podatki te zostały zmniejszone dla mieszkańców ? 

Czy wiadomo o jaką kwotę obniżono te podatki. Jaka to będzie kwota dla mieszkańców? 

https://sjp.pwn.pl/korpus/zrodlo/przez-aklamacje;1003,2;13993.html
https://sjp.pwn.pl/korpus/zrodlo/przez-aklamacje;1003,2;13993.html
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Pani Raś Joanna - Wójt Gminy odpowiedziała, że podatek rolny od osób fizycznych mniejszy będzie o  

8,22 zł. od hektara  przeliczeniowego, natomiast podatek od osób prawnych mniejszy będzie o 16,45 

zł.   Podatek leśny będzie niższy o 11,00 zł. 

 

do pkt. 12, lit a 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr II/3/2024 Rady Gminy Sejny z dnia 27 maja 

2024 r. w sprawie powołania stałych Komisji Rady Gminy Sejny 

Głos zabrała Przewodnicząca Rady Gminy - Pani Danguole Marcinkiewicz - odczytała treść projektu 

uchwały. 

Poprosiła radnych o uwagi lub wnioski do projektu uchwały. Przypomniała, że projekt uchwały na 

wspólnym posiedzeniu wszystkich komisji został zaopiniowany pozytywnie. Do projektu uchwały 

Państwo Radni uwag nie zgłosili. 

W głosowaniu udział brało 13 radnych  /głosowanie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu/ 

 

Rada Gminy „jednogłośnie” 

podjęła uchwałę Nr VI/32/2024 

w sprawie w sprawie zmiany uchwały Nr II/3/2024 Rady Gminy Sejny z dnia 27 maja 2024 r. w 

sprawie powołania stałych Komisji Rady Gminy Sejny  

/ uchwała  stanowi załącznik nr  11 do niniejszego protokołu/ 

 

 

do pkt. 12, lit b 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr II/6/2024 Rady Gminy Sejny z dnia 27 maja 

2024 r. w sprawie powołania osobowych składów stałych Komisji Rady Gminy Sejny 

Głos zabrała Przewodnicząca Rady Gminy - Pani Danguole Marcinkiewicz - odczytała treść projektu 

uchwały. 

Poprosiła radnych o uwagi lub wnioski do projektu uchwały. Przypomniała, że projekt uchwały na 

wspólnym posiedzeniu wszystkich komisji został zaopiniowany pozytywnie. Do projektu uchwały 

Państwo Radni uwag nie zgłosili. 

W głosowaniu udział brało 13 radnych  /głosowanie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu/ 

 

Rada Gminy „jednogłośnie” 

podjęła uchwałę Nr VI/33/2024 

w sprawie zmiany uchwały Nr II/6/2024 Rady Gminy Sejny z dnia 27 maja 2024 r. w sprawie 

powołania osobowych składów stałych Komisji Rady Gminy Sejny 

/ uchwała  stanowi załącznik nr  12 do niniejszego protokołu/ 

 

 

do pkt. 12, lit c 

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Gminy Sejny na 2025 rok 

Głos zabrała Przewodnicząca Rady Gminy - Pani Danguole Marcinkiewicz - odczytała treść projektu 

uchwały. 

Poprosiła radnych o uwagi lub wnioski do projektu uchwały. Przypomniała, że projekt uchwały na 

wspólnym posiedzeniu wszystkich komisji został zaopiniowany pozytywnie. Do projektu uchwały 

Państwo Radni uwag nie zgłosili. 

W głosowaniu udział brało 13 radnych  /głosowanie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu/ 

 

Rada Gminy „jednogłośnie” 

podjęła uchwałę Nr VI/34/2024 

w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Gminy Sejny na 2025 rok 

/ uchwała  stanowi załącznik nr  13 do niniejszego protokołu/ 

 

do pkt. 12, lit d 

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy poszczególnych Komisji Rady Gminy 

Sejny na 2025 rok 

Głos zabrała Przewodnicząca Rady Gminy - Pani Danguole Marcinkiewicz - odczytała treść projektu 

uchwały. 
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Poprosiła radnych o uwagi lub wnioski do projektu uchwały. Przypomniała, że projekt uchwały na 

wspólnym posiedzeniu wszystkich komisji został zaopiniowany pozytywnie. Do projektu uchwały 

Państwo Radni uwag nie zgłosili. 

W głosowaniu udział brało 13 radnych  /głosowanie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu/ 

 

Rada Gminy „jednogłośnie” 

podjęła uchwałę Nr VI/35/2024 

w sprawie zatwierdzenia planu pracy poszczególnych Komisji Rady Gminy Sejny na 2025 rok  

/ uchwała  stanowi załącznik nr  14 do niniejszego protokołu/ 

 

do pkt. 12, lit e 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr V/24/2024 Rady Gminy Sejny z dnia 26 

września 2024 r. w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Sejny z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 

r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2025 

Głos zabrała Pani Raś Joanna - Wójt Gminy przedstawiła projekt uchwały i poinformowała Państwa 

Radnych jakie zmiany i dlaczego należy wprowadzić w uchwale.  

 

Głos zabrała Przewodnicząca Rady Gminy - Pani Danguole Marcinkiewicz - odczytała treść projektu 

uchwały. 

Poprosiła radnych o uwagi lub wnioski do projektu uchwały. Przypomniała, że projekt uchwały na 

wspólnym posiedzeniu wszystkich komisji został zaopiniowany pozytywnie. Do projektu uchwały 

Państwo Radni uwag nie zgłosili. 

W głosowaniu udział brało 13 radnych  /głosowanie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu/ 

 

Rada Gminy „jednogłośnie” 

podjęła uchwałę Nr VI/36/2024 

w sprawie zmiany uchwały Nr V/24/2024 Rady Gminy Sejny z dnia 26 września 2024 r. w 

sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Sejny z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2025 

/ uchwała  stanowi załącznik nr  15 do niniejszego protokołu/ 

 

do pkt. 12, lit f 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr X/81/2019 Rady Gminy Sejny z dnia 17 grudnia 

2019 r.  w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w 

zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi 

Głos zabrała Palewicz Aneta - referent ds. rozliczeń gospodarki odpadami Poinformowała zebranych, 

że zgodnie z zapisami art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i 

porządku w gminach, rada gminy w drodze uchwały określa szczegółowy sposób i zakres świadczenia 

usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania 

tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi w szczególności częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od 

właściciela nieruchomości i sposób świadczenia usług przez punkty selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych. Pani Palewicz Aneta poinformowała, że od dnia 1 stycznia 2025 r. wprowadzony 

zostanie obowiązek selektywnego zbierania odpadów tekstyliów i odzieży. Wobec powyższego należy 

rozszerzyć katalog odpadów zbieranych selektywnie o odpady tekstyliów i odzieży.  

Radny Piotr Franciszek Alszko spytał o dodatkowe worki na nowe odpady i o to czy mieszkańcy 

muszą sami te odpady zawieść do PSZOK. 

Pani Palewicz Aneta - referent ds. rozliczeń gospodarki odpadami odpowiedziała, że dodatkowych 

worków nie będzie a nowe odpady  czyli tekstylia i odzież mieszkańcy sami muszą dostarczyć do 

PSZOK w Sejnach. 

Głos zabrała Przewodnicząca Rady Gminy - Pani Danguole Marcinkiewicz - odczytała treść projektu 

uchwały. 
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Przypomniała, że projekt uchwały na wspólnym posiedzeniu wszystkich komisji został zaopiniowany 

pozytywnie. Poprosiła radnych o uwagi lub wnioski do projektu uchwały. Do projektu uchwały 

Państwo Radni uwag nie zgłosili. 

W głosowaniu udział brało 13 radnych  /głosowanie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu/ 

 

Rada Gminy „jednogłośnie” 

podjęła uchwałę Nr VI/37/2024 

w sprawie zmiany uchwały nr X/81/2019 Rady Gminy Sejny z dnia 17 grudnia 2019 r.  w 

sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za 

uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

/ uchwała  stanowi załącznik nr  16 do niniejszego protokołu/ 

 

do pkt. 12, lit g 

Podjęcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia wysokości opłaty 

Głos zabrała Palewicz Aneta - referent ds. rozliczeń gospodarki odpadami i poinformowała Państwa 

Radnych, że w naszej gminie jest coraz więcej odpadów niesegregowanych. 

W dalszej części swego wystąpienia poinformowała, że w projekcie uchwały  proponowana jest stawka 

opłaty za: 

-  odpady segregowane w wysokości  34,00 zł miesięcznie od jednego mieszkańca, 

- jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 

selektywny, wtedy ma zastosowanie stawka potrójna, 

- 267,00 zł dla tzw. „letnika”. 

Na zakończenie swego wystąpienia Pani Palewicz Aneta - referent ds. rozliczeń gospodarki odpadami 

poinformowała, że została przeprowadzona szczegółowa analiza finansowa i kalkulacja opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, która to wykazała, że obecne dochody budżetu gminy w 

oparciu o obowiązujące stawki są niewystarczające do pokrycia kosztów funkcjonowania systemu 

gospodarki odpadami komunalnymi powstałymi na terenie gminy Sejny. W celu zbilansowania się 

systemu niezbędna jest podwyżka opłat, co ma bezpośredni związek ze zmianami prawa, wzrostem cen 

odbioru i transportu odpadów oraz wzrostem ilości produkowanych odpadów. Brak bilansowania się 

systemu spowoduje z roku na rok coraz większe zaangażowanie środków własnych gminy i tym samym 

ograniczenie wydatków inwestycyjnych w budżecie. 

Poinformowała zebranych o tym, że jest coraz więcej odpadów niesegregowane.  Zaapelowała o 

segregację śmieci.  

Głos zabrała Pani Raś Joanna - Wójt Gminy poinformowała Państwa Radnych, że w posiedzeniu 

wspólnym wszystkich komisji uczestniczył  Prezes Zarządu Przedsiębiorstwa Gospodarki  Komunalnej 

w Sejnach Pan Jagłowski Mariusz który także potwierdził, że cały czas jest trend wzrostowy w 

oddawaniu nieczystości niesegregowanych i taka sytuacja jest nie tylko w naszej gminie. Zapewnił, że 

cały czas sprawa ta jest  analizowana i  szukane są  sposoby na rozwiązania  tego  problemu. 

Zapewniła, że będzie robić wszystko, aby zachęcić mieszkańców do bardziej selektywnej zbiórki śmieci 

podkreśliła również to, że  edukacja dzieci i młodzieży w tym zakresie jest bardzo ważna.  

Rozwiązała się dyskusja  

Pani Palewicz Aneta - referent ds. rozliczeń gospodarki odpadami odpowiedziała na wszystkie 

zadawane pytania. 

Głos zabrała Pani Ewelina Zdancewicz - Zastępca Wójta Gminy poinformowała o  przetargu, który 

został otwarty. Stawka ceny jednostkowej za tonę jest taka sama jak w roku bieżącym. Powiedziała, że 

jeżeli stawka nie zostanie podniesiona, wtedy nie ma możliwości podpisania umowy na 2025  rok, 

ponieważ  szacunkowa kwota nie mieści się w projekcie budżetu  na 2025 rok. Będziemy zmuszeni 

podpisać umowę na czas krótszy  niż na rok.  

Radny Piotr Franciszek Alszko zwrócił uwagę na to, że faktycznie dużo osób nie segreguje śmieci, 

zaproponował aby podnieść opłatę za śmieci osobom które nie segregują 

Pani Palewicz Aneta - referent ds. rozliczeń gospodarki odpadami odpowiedziała, że po podjęciu 

uchwał cena za odbiór śmieci jest podwyższona wszystkim. 

Przypomniała, że ostatnia podwyżka  była w styczniu 2023 roku, więc 2023 i 2024 roku stawka była 

ta sama i poinformowała wszystkich o kosztach ponoszonych przez gminę oraz wszystkich, że osoby, 

które nie segregują śmieci w następnym roku będą płacić trzykrotność ceny za odbiór nieczystości. 

Radny Piotr Franciszek Alszko spytał, jaka jest ściągalność procentowa od osób, które u nas 

przebywają latem? 
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Zaproponował nowe stawki na odpady segregowane i na niesegregowane. . 

Pani Palewicz Aneta - referent ds. rozliczeń gospodarki odpadami dokładnie wyjaśniła Państwu 

Radnym w jaki sposób za odbiór odpadów płacą osoby przebywające okresowo na terenie naszej 

gminy, oraz osoby prowadzące działalność. 

Radny Gryguć Michał zaapelował do wszystkich, aby bardziej segregować śmieci. 

Głos zabrała Przewodnicząca Rady Gminy - Pani Danguole Marcinkiewicz - odczytała treść projektu 

uchwały. 

Przypomniała, że projekt uchwały na wspólnym posiedzeniu wszystkich komisji został zaopiniowany 

pozytywnie. Poprosiła radnych o uwagi lub wnioski do projektu uchwały. Do projektu uchwały 

Państwo Radni uwag nie zgłosili. 

W głosowaniu udział brało 13 radnych  /głosowanie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu/ 

 

Rada Gminy Rada Gminy przy 8 głosach „za” , 1 głosie „przeciw” i 4 głosach „wstrzymującym 

się” 

podjęła uchwałę Nr VI/38/2024 

w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

ustalenia wysokości opłaty 

/ uchwała  stanowi załącznik nr  17 do niniejszego protokołu/ 

 

do pkt. 12, lit h 

 

Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

na 2025 rok 

 

Głos zabrała Pani Raś Joanna Wójt Gminy i przedstawiła projekt uchwały  wyjaśniła czym jest 

spowodowany wzrost stawek podatku od środków transportowych na 2025 rok. Miedzy innymi 

powiedziała, że samorząd nasz jest jednym z nielicznych samorządów który ma niskie stawki podatku 

od środków transportowych na 2025 rok.  Podwyżka ta została wprowadzona po wnikliwej analizie 

ustala się stawki podatku od środków transportowych zwiększone w stosunku do stawek, które 

obowiązywały w latach poprzednich. Tak ustalone stawki w podatku od środków transportowych 

dadzą planowany wpływ dochodów do budżetu, co zapewni rytmiczną realizację zadań budżetowych”.  

Głos zabrała Przewodnicząca Rady Gminy - Pani Danguole Marcinkiewicz - odczytała treść projektu 

uchwały. 

Poprosiła radnych o uwagi lub wnioski do projektu uchwały. Przypomniała, że projekt uchwały na 

wspólnym posiedzeniu wszystkich komisji został zaopiniowany pozytywnie. Do projektu uchwały 

Państwo Radni uwag nie zgłosili. 

W głosowaniu udział brało 13 radnych  /głosowanie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu/ 

 

Rada Gminy Rada Gminy przy 10 głosach „za”  i 3 głosach „wstrzymującym się” 

podjęła uchwałę Nr VI/39/2024 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2025 rok, 

/ uchwała  stanowi załącznik nr  18 do niniejszego protokołu/ 

 

do pkt. 12, lit i 

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Sejneńskiego na 

dofinansowanie kursu autobusowego organizowanego przez Powiat Sejneński 

Głos zabrała Przewodnicząca Rady Gminy - Pani Danguole Marcinkiewicz - odczytała treść projektu 

uchwały. 

Przypomniała, że projekt uchwały na wspólnym posiedzeniu wszystkich komisji został zaopiniowany 

pozytywnie. Poprosiła radnych o uwagi lub wnioski do projektu uchwały. Do projektu uchwały 

Państwo Radni uwag nie zgłosili. 

W głosowaniu udział brało 13 radnych  /głosowanie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu/ 

 

Rada Gminy „jednogłośnie” 

podjęła uchwałę Nr VI/40/2024 

 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Sejneńskiego na dofinansowanie kursu 

autobusowego organizowanego przez Powiat Sejneński 

/ uchwała  stanowi załącznik nr  19 do niniejszego protokołu/ 
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do pkt. 12, lit j 

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Sejneńskiego na 

dofinansowanie przebudowy drogi powiatowej Nr 1174B Sejny (ul. Zawadzkiego) – Daniłowce – 

Karolin – Pogorzelec, 

Głos zabrała Przewodnicząca Rady Gminy - Pani Danguole Marcinkiewicz - odczytała treść projektu 

uchwały. 

Przypomniała, że projekt uchwały na wspólnym posiedzeniu wszystkich komisji został zaopiniowany 

pozytywnie. Poprosiła radnych o uwagi lub wnioski do projektu uchwały. Do projektu uchwały 

Państwo Radni uwag nie zgłosili. 

W głosowaniu udział brało 13 radnych  /głosowanie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu/ 

 

Rada Gminy „jednogłośnie” 

podjęła uchwałę Nr VI/41/2024 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Sejneńskiego na dofinansowanie 

przebudowy drogi powiatowej Nr 1174B Sejny (ul. Zawadzkiego) – Daniłowce – Karolin – 

Pogorzelec 

/ uchwała  stanowi załącznik nr  20 do niniejszego protokołu/ 

 

do pkt. 12, lit k 

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Sejneńskiego na 

dofinansowanie przebudowy drogi powiatowej Nr 1167B Sejny (ul. Mickiewicza) – Łumbie – 

Widugiery 

Głos zabrała Przewodnicząca Rady Gminy - Pani Danguole Marcinkiewicz - odczytała treść projektu 

uchwały. 

Poprosiła radnych o uwagi lub wnioski do projektu uchwały. Przypomniała, że projekt uchwały na 

wspólnym posiedzeniu wszystkich komisji został zaopiniowany pozytywnie. Do projektu uchwały 

Państwo Radni uwag nie zgłosili. 

W głosowaniu udział brało 13 radnych  /głosowanie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu/ 

 

Rada Gminy „jednogłośnie” 

podjęła uchwałę Nr VI/42/2024 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Sejneńskiego na dofinansowanie 

przebudowy drogi powiatowej Nr 1167B Sejny (ul. Mickiewicza) – Łumbie – Widugiery 

/ uchwała  stanowi załącznik nr  21 do niniejszego protokołu/ 

 

Głos zabrał Wicestarosta Powiatu Sejneńskiego - Baudzis Antoni podziękował za podjęcie uchwał 

dotyczących udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Sejneńskiego, podziękował Państwu Radnym 

za jednogłośne podjęcie uchwał.  

Poinformował o możliwości  uruchomieniu nowych kursów autobusowych.   

 

do pkt. 12, lit l 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Sejny na 2024 rok, 

Głos zabrała Pani Beata Delnicka – Skarbnik Gminy Sejny,  która dokładnie poinformowała, jakie 

zmiany zostaną wprowadzone po podjęciu uchwały. 

 

 

Głos zabrała Przewodnicząca Rady Gminy - Pani Danguole Marcinkiewicz - odczytała treść projektu 

uchwały. 

Przypomniała, że projekt uchwały na wspólnym posiedzeniu wszystkich komisji został zaopiniowany 

pozytywnie. Poprosiła radnych o uwagi lub wnioski do projektu uchwały. Do projektu uchwały 

Państwo Radni uwag nie zgłosili. 

W głosowaniu udział brało 12 radnych  /głosowanie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu/ 

 

Rada Gminy „jednogłośnie” 

podjęła uchwałę Nr VI/43/2024 

w sprawie zmian budżetu Gminy Sejny na 2024 rok 

/uchwała  stanowi załącznik nr  22 do niniejszego protokołu/ 
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do pkt. 12, lit m 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sejny na lata 

2024- 2030 

Przewodnicząca Rady Gminy - Pani Danguole Marcinkiewicz  udzieliła głosu Pani Beacie Delnickiej 

– Skarbnikowi Gminy, która poinformowała, że zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Sejny na lata 2024-2030 polegają na doprowadzeniu planowanych kwot dochodów i wydatków do 

zgodności z uchwałą budżetową. 

Głos zabrała Przewodnicząca Rady Gminy - Pani Danguole Marcinkiewicz - odczytała treść projektu 

uchwały. 

Przypomniała, że projekt uchwały na wspólnym posiedzeniu wszystkich komisji został zaopiniowany 

pozytywnie. Poprosiła radnych o uwagi lub wnioski do projektu uchwały. Do projektu uchwały 

Państwo Radni uwag nie zgłosili. 

W głosowaniu udział brało 12 radnych  /głosowanie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu/ 

 

Rada Gminy „jednogłośnie” 

podjęła uchwałę Nr VI/44/2024 

w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sejny na lata 2024- 2030 

/ uchwała  stanowi załącznik nr  23 do niniejszego protokołu/ 

 

Do pkt 13 

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych z poprzedniej Sesji Rady Gminy Sejny. 

Przewodnicząca Rady Gminy - Pani Danguole Marcinkiewicz  przypomniała, że na poprzedniej Sesji 

Rady Gminy, Radny Alszko Piotr złożył interpelację, na którą otrzymał odpowiedź. 

 

Do pkt 14 

Wolne wnioski i informacje 

 

Głos zabrał Radny Rady Powiatu Sejneńskiego  - Kwaterski Stanisław i podziękował za podjęcie 

uchwał dotyczących udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Sejneńskiego. 

W dalszej części swego wystąpienia zwrócił uwagę na coraz większą populację dzików na naszym 

terenie. Zwrócił się z prośbą o podjęcie apelu w sprawie wystąpienia do Sejmu Rzeczypospolitej 

Polskiej - Komisji Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa oraz Komisji Rolnictwa 

i Rozwoju Wsi z apelem o powołanie - na podstawie art. 165 ust. 1 Regulaminu Sejmu 

Rzeczypospolitej Polskiej - stałej podkomisji do spraw rozwiązywania problemów zwiększającej się 

populacji dzików na terenie kraju. 

Radna Tomkiewicz Marta  zwróciła się z zapytaniem do Pana Macieja Miszkiel - kierownik ARiMR 

w Sejnach  o pomoc suszową rolnikom. 

Pan Maciej Miszkiel - kierownik ARiMR w Sejnach odpowiedział, że współczynnik zawarty w tych 

wnioskach dla naszego terenu był bardzo niekorzystny i nikt z naszego terenu nie otrzymał pomocy w 

tym zakresie. 

 

Radny Piotr Franciszek Alszko przypomniał, że na ostatnich obradach Sesji Rady Gminy na ręce 

Przewodniczącej Rady został złożony wniosek radnych dotyczący pomocy finansowej dla 

mieszkańców dotkniętych skutkami powodzi. 

Głos zabrała Przewodnicząca Rady Gminy - Pani Danguole Marcinkiewicz – poinformowała, 

dokładnie jaka odpowiedź padła ze strony Radcy Prawnego. 

Radny Piotr Franciszek Alszko ponowił swoją prośbę o odpowiedź radcy prawnego w tym temacie.  

 

Głos zabrała Pani Raś Joanna Wójt Gminy na zakończenie zaprosiła wszystkich na sesję wigilijną, 

która ma odbyć się 17 grudnia 2024 roku. 

W dalszej części swego wystąpienia poinformowała, że z Urzędu Wojewódzkiego gmina otrzymała  

pieniądze które pozwolą na uruchomienie żłobka przy Szkole Podstawowej w Poćkunach. 

 

Radny Piotr Franciszek Alszko przypomniał o znaku drogowym na drodze Berżniki – Podlaski jest 

mylnie odczytywany, ponieważ na tym znaku drogowym jest strzałka na wprost, zamiast powinna być 

lekko skierowane w prawo. 
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Sołtys wsi Posejny Zubowicz Grzegorz zaprzeczył, temu że ilość dzików na naszych terenach wzrasta. 

W dalszej części swego wystąpienia spytał o działalność Izb Rolniczych w Sejnach. 

Głos zabrała Pani Raś Joanna Wójt Gminy wyjaśniła sytuację Izb Rolniczych i zapewniła Pana 

Sołtysa, że o wszystkim będzie informowany na bieżąco. 

 

 

 do pkt 15 

Zamknięcie obrad 

Pani Przewodnicząca Rady podziękowała wszystkim za przybycie.  

Przewodnicząca Rady zamknęła obrady sesji wypowiadając formułę „Zamykam VI Sesję Rady Gminy 

Sejny w dniu 3 grudnia 2024 roku.” 

 

 

 
       Protokółowała:                              PRZEWODNICZĄCY  RADY 

   Inspektor ds. kadr i obsługi rady  

                        Danguole Marcinkiewicz 

            Elżbieta Bruś 


